МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Пермская государственная фармацевтическая академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

«29» мая 2020 г. № 112-0

г. Пермь

Об утверждении стоимости обучения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных
услуг», Письмом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
25.06.2019 г. № МН-Пр-18/СК «Итоговые значения и величины составляющих базовых
нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных
программ высшего образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их
применения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Письмом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 25.06.2019 г. № МН-Пр-18/СК
«Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат применяемые
при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными
государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации, и порядок их применения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2018 г. № АН-
21/11 вн «Перечень и состав стоимостных групп профессий и специальностей по государственным
услугам по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего
профессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего звена, итоговые
значения и величина составляющих базовых нормативов затрат по государственным услугам по
стоимостным группам профессий и специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты
и порядок их применения», Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от
20.11.2018 г. № АН-8/11вн «Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым
нормативам затрат, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание государственных
услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство просвещения
Российской Федерации, и порядок их применения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов», Решением ученого совета Академии, протокол № 10 от 28.05.2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения студентов в 2020/2021 учебном году по договорам об

оказании платных образовательных услуг, согласно Приложениям № 1-7.

2. Рассчитывать стоимость обучения при переводе студентов Академии внутри вуза с
заочной формы обучения на очную и обратно, на основании решения Комиссии по переводам,
отчислению, восстановлению обучающихся исходя из стоимости обучения соответствующего
курса обучения факультета, той или иной формы обучения соответствующего курса обучения
факультета, на который произошел перевод.

3. Рассчитывать стоимость обучения студентов, восстановившихся на повторное обучение
и принятых в порядке перевода из других ВУЗов, согласно локального акта Академии, исходя из
стоимости обучения студентов 1 курса соответствующего факультета и формы обучения текущего
учебного года.

4. Индексировать при оплате стоимости обучения студентов, принятых переводом из
других ВУЗов и студентов, восстановившихся на повторное обучение, за последующие годы
стоимость обучения, указанная в договоре на процент инфляции в соответствии с ч. 3 ст.54
Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5. Оплачивать образовательные услуги в сроки, установленные договорами.
6. Не допускать увеличения стоимости платных образовательных услуг после заключения

договора, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции в
соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

7. Отделу делопроизводства приказ довести до сведения всех ответственных лиц.

Ректор А Ю. Турышев

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор Пермской государственной

фармацевтической академии

А.Ю. Турышев
.

с /  ^

Стоимость обучения по программам бакалавриата и специалитета для
обучающихся, зачисляемых в ПГФА на первый год обучения в

2020/2021 учебном году (для российских граждан)

код XX.03.XX - программы подготовки бакалавров
код XX.05.XX - программы подготовки специалистов

руб.

№
п/п Наименование специальности / Код

Форма обучения

очная

1 Фармация / 33.05.01 146 000,00

2 Химическая технология /18.03.01 102 360,00

3 Биотехнология /19.03.01 102 360,00

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

УТВЕРЖДАЮ:

Ректор Пермсдо^ государственной
фарма!40Втической академии

А.Ю. Турышев
/

Стоимость обучения для обучающихся
в ПГФА в 2020/2021 учебном году

руб.

№
п/п

Курс обучения

Форма обучения

очная
очная по

индивидуальному
учебному плану

заочная

по программе специалитета "Фармация" (33.05.01)

(для российских граждан)

1 2 курс 144 000,00 92 000,00 -

2 3 курс 138 000,00 90 000,00 -

3 4 курс 122 000,00 78 000,00 -

4 5 курс 105 000,00 - -

5 6 курс - - 30 700,00
(для иностранных граждан )

1 2 курс* 154 000,00 - -

2 3 курс* 154 000,00 - -

3 4 курс* 140 000,00 - -

4 5 курс 111 000,00 - -

по программе бакалавриата "Химическая технология" (18.03.01)

(для российских граждан)

1 2 курс 101 000,00 - -

2 3 курс 98 000,00 - -

3 4 курс 66 000,00
по программе бакалавриата "Биотехнология" (19.03.01)

(для российских граждан)

1 2 курс 101 000,00 - -

№
п/п

Курс обучения

Форма обучения

очная
очная по

индивидуальному
учебному плану

заочная

2 3 курс 98 000,00 - -

3 4 курс 66 000,00 - -

* Для договоров об оказании платных образовательных услуг, заключенных в 2019/2020
учебном году. Для ранее заключенных договоров об оказании платных
образовательных услуг применяется процент инфляции равный 3,0 % (стоимость
округляется в меньшую сторону до десятых долей)

Примечание:

Стоимость обучения не распространяется на студентов, указанных в п. 3, п. 4
настоящего приказа

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор Пермско^тгосударственной

фармацевтической академии

/-л  , А. Ю.  Турышев

Стоимость обучения по программам среднего
профессионального образования для обучающихся, зачисляемых

в ПГФА на первый год обучения в 2020/2021 учебном году (для
российских граждан)

руб

№
п/п

Наименование специальности / Код

Форма обучения

очная

1 Фармация / 33.02.01 62 050,00

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор ПермскоутТосударственной

ф арма^втической академии

А.Ю. Турышев

Стоимость обучения по программе среднего профессионального
образования "Фармация" (33.02.01) для обучающихся в ПГФА в

2020/2021 учебном году (для российских граждан)

руб

№
п/п Курс обучения

Форма обучения

очная

1 2 курс 63 000,00

2 3 курс 53 000,00

сщ>Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор Пермской^осударственной

фармацевтической академии

А.Ю Турышев

” "

Стоимость обучения в 2020/2021 учебном году для иностранных
граждан

руб.
№
п/п Форма обучения Стоимость

1
Очная форма обучения специалитета "Фармация"
(33.05.01), 1 курс 158 000,00

2 Подготовительное отделение 85 000,00

3 Курсы русского языка как иностранного 60 000,00

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор Пермско£и#сударственной

фармац0рт^ч£екой академии

А.Ю. Турышев

Стоимость обучения по образовательным программам
послевузовского профессионального образования в аспирантуре в

2020/2021 учебном году

руб-

№
п/п

Контингент обучающихся Стоимость

программа аспирантуры по направлению подготовки 33.06.01 "Фармация" (для
российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00

3 3 курс 150 000,00
программа аспирантуры по направлению подготовки 04.06.01 "Химические науки"

(для российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00

3 3 курс 150 000,00
программа аспирантуры по направлению подготовки 30.06.01 "Фундаментальная

медицина" (для российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00

3 3 курс 150 000,00

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова

Ректор Пермскр*
фармс

УТВЕРЖДАЮ:
государственной
еской академии

А.Ю. Турышев

Стоимость обучения по программам ординатуры (уровень высшего
образования - подготовка кадров высшей квалификации) в 2020/2021

учебном году

руб-

№
п/п

Контингент обучающихся Стоимость

программа ординатуры по направлению подготовки 33.08.01 «Фармацевтическая
технология» (для российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00
программа ординатуры по направлению подготовки 33.08.02 «Управление и

экономика фармации» (для российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00

программа ординатуры по направлению подготовки 33.08.03 «Фармацевтическая
химия и фармакогнозия» (для российских и иностранных граждан )

1 1 курс 150 000,00

2 2 курс 150 000,00

Начальник финансово- экономического отдела Л.Н. Копытова